
* ¿-/ 
BOLíVAR sí AVANZA 

GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. 368 De 2019 

"Por el cual se otorga una condecoración y se hace un reconocimiento" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLíVAR 
en uso de sus facultades legales, y 

CONSIDERANDO: 

Que el día 5 de noviembre la Policía Nacional conmemora el Centésimo Vigésimo Octavo 

aniversario de haber sido fundada para defender la vida, los bienes y la honra de los colombianos; 

Que éste aniversario es la ocasión propicia para agradecer a la Policía Nacional y de manera · 

especial reconocer y enaltecer el trabajo de este grupo del Departamento de Policía del Magdalena 
Medio que se ha destacado por su profesionalismo, responsabilidad y gestión del servicio de 
vigilancia, en pro del mejoramiento de la convivencia y seguridad ciudadana de la comunidad 
bolivarense, y el apoyo que han brindado al Gobierno del Bolívar Sí Avanza . 

Que la Gobernación de Bolívar tiene entre sus más preciadas distinciones, la medalla: "HONOR AL 

MÉRITO MILITAR DE LA GOBERNACiÓN DE BOLíVAR", para exaltar a las personas o 
instituciones que contribuyen a la seguridad, la sana convivencia y tranquilidad ciudadana; 

Que el Gobierno Departamental desea hacer extensivo este reconocimiento al personal del 

Departamento de Policía del Magdalena Medio destacado en el Departamento de Bolívar; 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: Otórguese la medalla "HONOR AL MÉRITO MILITAR DE LA 

GOBERNACiÓN DE BOLíVAR" por su disciplina, entrega y decidida contribución a la salvaguarda 
de la seguridad ciudadana , a: 

NOI'1!bres_y Apelli!i0S Cedula 

CR. F ARLEY FORERO BENÍTEZ 79.411.590 

IT ELVER ORTlZ CHÁ VEZ 91.5 17.568 

IT EDTNSON FERNANDO HERRERA TIRADO 4.457.403 

IT JHON FRELDER VELASCO SÁNCHEZ 6.625.891 

lT JUAN CARLOS CARRILLO JAlMES 13.723 .903 

IT MA YKER HERNANDEZ DlAZ ORDOÑEZ 79.989.367 
lT GIOV ANN I PEÑA PULGARTN 13 .511.627 

SI OSCAR MAURICIO GARCIA GARCIA 13.742 .9 10 

PT NORBERTO RlNCON PEÑA 91.459.094 
--~ 

PT JORGE LUIS GARC1A V ALENCIA 1.111.746.277 

PT JHOANY ANDRES MEJ IA SUAREZ 1.020.429.847 

PT JOSE EDUARDO IGLES IAS FIGUEROA 1.128.201.422 

PT NEYDER MEDTNA GUTZA 1.005.294.424 

PT FRANKL YN EDUARDO SiERRA ARGUELLO 1.067.718 .662 

PT FELlX EDUARDO PRiETO ORTlZ 1.096.953 .389 
Gobernación de 

Bolívar 



l 

PT 

PT 

PT 

PT 

Nombres y APellidos 

.$~/ 

BOlÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

LUIS FERNANDO V ASQUEZ HERRERA 

JHON EVERT ROJAS 

ALEX FABlAN TORRES GAUNA 

MIGUEL ANGEL BAEZ SANCHEZ 

Cedula 

1.052.073 .969 

4.188.935 

1.049.628.632 

1.100.949.498 
~ -

ARTICULO SEGUNDO: La condecoración que trata el artículo anterior será impuesta al 

homenajeado en ceremonia especial. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE: 

Dado en Cartagena de Indias D.T y C., a los 30 días I mes de septiembre de 2019 


